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Pasqyrat financiare te vitit 2023

INCCOMED

K91530017T

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 111,436,949 58,983,360

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit 276,217,942 217,781,949

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Te tjera 11,057,458 5,910,699

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret 

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra 165,300,305 227,029,511

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar 25,757,081 23,542,842

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 589,769,735 533,248,361

Aktive afatgjate 

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 36,615,000 36,615,000

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje 43,967,098 47,114,077

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 80,582,098 83,729,077

TOTALI I AKTIVEVE 670,351,833 616,977,438

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 1,836,993 1,979,665

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 199,823,778 212,067,753

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *



Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 150,000 1,715,821

Te pagueshme per detyrime tatimore 2,924,027 1,831,929

Te tjera te pagueshme 117,649,163 64,556,769

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 322,383,961 282,151,937

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 1,710,690 3,203,076

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 1,710,690 3,203,076

Detyrime totale 324,094,651 285,355,013

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali  i nenshkruar 100,000 100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore 1,705,000 1,705,000

Rezerva statutore

Rezerva te tjera 296,195,887 269,105,872

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 13,621,538 27,090,015

Fitimi/(humbja) e periudhes 34,634,757 33,621,538

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 346,257,182 331,622,425

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 346,257,182 331,622,425

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 670,351,833 616,977,438

Check 0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e 

pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2023

INCOMED

K91530017T

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 700,481,220 738,409,956 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 47,000 37,140 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (433,028,314) (488,346,980)

Te tjera shpenzime (3,002,272) (2,353,285)

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (61,040,095) (54,231,942)

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (5,554,699) (5,056,109)

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (10,252,636) (9,851,468)

Shpenzime te tjera shfrytezimi (147,760,042) (131,882,570)

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (260,904) (363,642)

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera te ardhura nga kursi I kembimit 1,124,265 (6,679,460)

Fitimi/(humbja) para tatimit 40,753,523 39,681,640

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (6,118,767) (6,060,102)

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) 34,634,757 0 33,621,538

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera  (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 34,634,757 33,621,538

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2023

INCOMED

K91530017T

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 34,634,757 33,621,538

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,252,636 9,851,468

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (58,435,993) (17,373,159)

Renie/(Rritje) ne inventar 61,729,206 21,871,917

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 40,232,024 42,312,868

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj) (7,360,998) 1,810,515

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 81,051,632 92,095,147

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (7,105,656) (15,853,730)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e 

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese  e 

aktiveve neto te shitura) 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (7,105,656) (15,853,730)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme (20,000,000) (30,000,000)

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj) (1,492,387) (1,586,680)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (21,492,387) (31,586,680)



Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 52,453,589 44,654,737

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 58,983,360 14,328,623

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 0 0

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 111,436,949 58,983,360

Check 111,436,949       58983360



Pasqyrat financiare te vitit 2023

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i 

nenshkruar

Primi i lidhur 

me kapitalin

Rezerva 

rivleresimi Rezerva te tjera

Diferenca nga 

perkthimi i 

monedhes ne 

veprimtari te 

huaja

Fitimet/ 

(humbjet) e 

pashperndara

Fitim/(humbja) e 

periudhes Totali

Interesa jo-

kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 0 0 250,929,981 0 19,880,891 57,090,015 328,000,887 0 328,000,887

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 250,929,981 0 19,880,891 57,090,015 328,000,887 0 328,000,887

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 33,621,538 33,621,538 33,621,538

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese (19,880,891) (19,880,891) (19,880,891)

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 (19,880,891) 33,621,538 13,740,647 0 13,740,647

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:

0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare (30,000,000) (30,000,000) (30,000,000)

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 19,880,891 57,090,015 (57,090,015) 19,880,891 19,880,891

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 19,880,891 0 27,090,015 (57,090,015) (10,119,109) 0 (10,119,109)

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000 0 0 270,810,872 0 27,090,015 33,621,538 331,622,425 0 331,622,425

0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 34,634,756 34,634,756 34,634,756

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese (27,090,015) (27,090,015) (27,090,015)

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 (27,090,015) 34,634,756 7,544,741 0 7,544,741

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:

0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare (20,000,000) (20,000,000) (20,000,000)

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 27,090,015 33,621,538 (33,621,538) 27,090,015 27,090,015

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 27,090,015 0 13,621,538 (33,621,538) 7,090,015 0 7,090,015

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0 0 297,900,887 0 13,621,538 34,634,756 346,257,181 0 346,257,182

346,257,182



INCOMED SHPK

NIPT K91530017T

Shenimet Shpjeguese 

Viti Ushtrimor 2023

Shenime per pasqyrat fiananciare 2023

2.1 - Bazat e përgatitjes

Rendesia dhe matarialiteti

2.2 - Bazat e matjes

2.4 - Vlerësime dhe gjykime

3.- POLITIKAT KONTABËL

 Kurse e kembimit 31.12.2023 31.12.2022

Euro/Leke 103.88 114.23

USD/ Leke 93.94 107.05

3.2 - Instrumenta financiar

(i) Njohja dhe matja

(ii) Amortizimi

Ndërtesa Mbi vlerën kontabël neto 5%

Aktivet e patrupezuara te zhvillimit Mbi vlerën kontabël neto 15%

Makineri dhe pajisje Mbi vlerën kontabël neto 20%

Mobilje dhe orendi Mbi vlerën kontabël neto 20%

Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerën kontabël neto 25%

Gjate vitit 2023 numri mesatar I punonjesve eshte 31 punonjes dhe ne 31 Dhjetor 2023 numri I punonjesve eshte 27 punonjes.Llogaritjet e kontributeve te Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore në 

listepagesa jane  kryer konform normave ligjore. 

Për cdo rast të njoftimit të të punësuarve ose të larguareve nga puna shoqëria ka njoftuar organet  tatimore brenda afateve ligjore sipas formateve të percaktuara në Udhezimet e Ministrit të Financave. Gjate 

periudhes  jane shperndare paga dhe bonuse ndaj drejtuesve si Administrator, Drejtor Burime Njerezore, Drejtor Shitje, Drejtor i Fushes se Zhvillimit , Drejtues Teknik ,  te cilat jane deklaruar dhe paguar sipas 

ligjit te tatimit mbi te ardhuat me listepagesen e periudhes përkatese.

Pasqyrat financiare jane individuare dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Ajo jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si:

Qendrueshmeria e politikave kontable dhe krahasueshmeria

Parimi I perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Paprekshmeria e bilancit te celjes

Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise

Moskompesimi I posteve te bilancit

Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

Besueshmeria e paraqitjes se te dhenave

Kurset si me poshte jane:

Instrumentat financiarë jo-derivativë përbëhen nga llogari të arkëtueshme, mjete monetare, hua të marra dhe të dhena, dhe llogari të pagueshme. Instrumentat financiarë jo-derivativë njihen fillimisht me vlerën e

drejtë plus çdo kosto transaksioni që lidhet me to, përveç siç përshkruhet më poshtë. Për instrumentat e mbajtur me vlerë të drejtë nëpërmjet llogarisë fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojnë në pasqyrën e të

ardhurave dhe shpenzimeve. 

     Paraja dhe ekuivalentët e parasë

Paraja dhe ekuivalentet e parasë përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të parë me bankat. Për qëllimin e pasqyrës së flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj përfshijnë depozita pa afat

me një maturim prej tre muajsh ose më pak që nga data e fillimit.

     Llogari të arkëtueshme

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke përdorur metodën e vleres se mbetur aktivit afatgjatë material duke filluar nga dita e parë e muajit që pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marrë

për bazë periudhën më të shkurtër midis periudhës së qirasë dhe jetës së dobishme të aktivit. Toka nuk amortizohet.

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon nga drejtuesit të ushtrojnë gjykimin e tyre në proçesin e zbatimit të politikave kontabël të shoqërisë dhe shumave të raportuara të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave dhe

shpenzimeve. Rezultati aktual mund të ndryshojë në varësi të këtyre vlerësimeve. 

Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen në mënyrë të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabël janë të njohura ne periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar si dhe në periudhat e ardhshme që preken.

Në veçanti, informacion mbi fushat më të rëndësishme të vlerësimeve dhe gjykimeve në aplikimin e politikave kontabël të cilat kanë efektet më të rëndësishme në shumat e njohura në pasqyrat financiare, janë

përshkruar në shënimet përkatëse të pasqyrave financiare.

Politikat kontabël të mëposhtme janë aplikuar për periudhën që fillon nga 1 Janar 2023

3.1 - Transaksionet në monedhë të huaj

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen me kursin e këmbimit ne datën e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj në datën e

raportimit konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit në datën e bilancit. Fitimi ose humbja nga këmbimi në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i një numri të caktuar njësish të

një monedhe të huaj në monedhën funksionale me kurse të ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Të drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet në lidhje me AAM për t’u blerë në monedhë të huaj

konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës së kryerjes së transaksionit ndërsa ato që maten me vlerë të drejtë rikëmbehen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës kur

është përcaktuar vlera e drejtë. Diferencat që rezultojnë nga kursi i këmbimit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 - Aktive afatgjata materiale

Të gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerësimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja përfshin shpenzime të cilat lidhen drejtpërdrejt me blerjen e aktivit, nga kur aplikohet

amortizimi përkatës sipas kategorisë.

Në rastet kur pjesë të një aktivi afatgjatë material kanë jetëgjatësi të ndryshme, ato kontabilizohen si zëra të ndryshëm (komponentet më të mëdhenj) të aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtë përdorimit përcaktohen duke krahasuar vlerën e shitjes me vlerën e mbetur, dhe këto përfshihen në pasqyrën e të ardhurave.

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerësimi. Provizioni per zhvlerësimin e aktiveve të arkëtueshme llogaritet kur ka të

dhëna se shoqëria nuk do të jetë në gjendje të mbledhë të gjitha detyrimet. Veshtirësitë financiare të debitorit, mundësia që debitori të falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues që llogaritë e

arkëtueshme të zhvlerësohen.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Këto pasqyra financiare janë prezantuar në Lek, e cila është dhe monedha funksionale e Shoqërisë.

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Incomed Sh.p.k (referuar si “Shoqëria”) është e regjistruar pranë Degës së Tatimpaguesve të Mëdhenj me NIPT K91530017T. Shoqëria është krijuar më datën 28 mars 2009 dhe është e regjistruar në Rregjistrin

Tregtar të Republikës së Shqipërisë pranë QKR sot QKB.

Veprimtari marketingu, promovimi, studimi tregu ne fushën mjeksore dhe farmaceutike. Import, eksport, tregëtim me shumicë dhe pakice të barnave , barnave narkotike dhe psikotrope, produkteve / artikujve dhe 

pajisjeve mjeksore farmaceutike, laboratorike dhe dentare, produkteve kozmetike, suplementeve ushqimore/bimore. Import, export, tregetim te bimeve medicinale shendetesore, bimeve aromatike, dhe te 

produkteve te gatshme bujqesore, ereza, fruta te thata, vajra bimore etj, produkte organike bio. Veprimtari publikuese dhe printime e shperndarje të literatures dhe materialeve shkencore ne fushen e mjeksore e 

farmaceutike si dhe konsulence në fushen farmaceutike, rregjistrimin e barnave, analize tregu, studime klinike mbështetur në legjislacionin në RSH, në funksion te aktivitetit. Shitje online te produkteve 

kozmetike.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

Pasqyrat financiare individuale te Shoqerise per vitin 2023 janë përgatitur bazuar në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit (SKK). Shoqeria mban rregjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne

perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr.25/18 date 10.05.2018 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në koston historike. I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel I veprimtarise se Shoqerise perpunohet dhe rregjistrohet nga sektori I finances ne menyre

kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumenta justifikuese, verteturese dhe te datuara duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.
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INCOMED SHPK

NIPT K91530017T

Shenimet Shpjeguese 

Viti Ushtrimor 2023

Mjete Transporti Mbi vlerën kontabël neto 20%

3.4 - Njohja e të ardhurave

3.5 - Të ardhura dhe shpenzime financiare

3.6 - Tatimi mbi fitimin

700,481,220 leke

2023 2022

ne LEK ne LEK

Te ardhura nga shitja e mallave 700,481,220 738,409,956
Te tjera 47,000 37,140

Total 700,528,220 738,447,096

Kosto e materialeve te konsumuara analizohet me poshte:
2023 2022

ne LEK ne LEK

Materiale dhe lende 

te para te konsumuara
433,028,314 488,346,980

Shpenzime te tjera 3,002,272 2,353,285

Tarifa doganore 346,714 199,411

Transporte per blerje 2,141,433 1,836,404

Sherbime Doganore 375,873 222,202

Sherbime Magazinimi/PARKIMI 138,252 95,268

Total 436,030,586 490,700,265

6. KOSTO E PERSONELIT

66,594,794.00 leke

2023 2022

ne LEK ne LEK

Pagat dhe shpërblimet e personelit 61,040,095 54,231,942
Sigurimet shoqërore dhe

shëndetsore 5,554,699 5,056,109

Total 66,594,794 59,288,051

7. SHPENZIME AMORTIZIMI

2023 2022

ne LEK ne LEK

Shpenzime Amortizimi 10,252,636 9,851,468

Total 10,252,636 9,851,468

8. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera administrative analizohen me poshte:

2023 2022

ne LEK ne LEK

Bl.energji+avull+uje+karburant 43,978,233 24,835,453

Shpenzime per sherbime 9,123,424 7,680,718

Shpenzime asgjesimi /pastrimi /disinfektimi 518,421 1,065,000

Shpenzime trajnimi & zhvillimi 8,657,629 16,072,287

Qera 3,989,543 4,440,000

Mirembajtje riparime+meremetime/dhe riparime automjetesh 6,251,930 7,504,936

Sigurime 598,290 640,531

Siguracione makine 673,415 771,988

Konsulence financiare/juridike 11,710,000 9,645,000

Sherbime noterie 123,795 373,180

Shpenzime kancelarie 1,139,216 2,480,449

Shpenzime Promocione 21,705 872,448

Shpenzime sponsorizime 177,480 1,092,480

Shpenzime per  prezantime 2,459,661 762,626

Shpenzime rregjistrim barnash 3,804,513 4,464,071

Shpenzime mirembajtje depo/zyre 566,447 1,000,443

Sherbime transmetimi+rrjeti informatik 1,014,500 276,516

Shpenzim rruajtje  fizike 128,000 144,000

Shpenzime amballazhe ruajtje stoku 2,705,120 6,180,140

Sherbime per Fin.5 60,000 0

Kuota antaresimi 253,000 253,600

Publicitet,reklama 12,277,349 13,113,095

Transferime , udhetim , dieta 27,800,584 22,370,724

Shpenzime telefoni+internet 567,141 786,560

Sherbime bankare 1,597,443 1,481,456

Taksa dhe Tarifa vendore 112,100 112,100

Taksa te tjera 1,162,216 570,755

Shpenzime pritje dhe perfaqesime 2,057,773 2,172,972

Transporte per shitje 245,500 0

Vlera kontabel e AQ te shitura 679,164

Gjoba dhe demshperblime 38,259 719,043

Ndihme emergjente spitale/fondacione 3,268,192 0

Totali 147,760,042 131,882,570 (3,002,272)

Te ardhurat e deklaruara sipas FDP-ve gjate vitit 2023 rezultojne ne shumen  

Shpenzimi i pagave dhe sigurimeve shoqerore dhe shendetesore  per te gjithe periudhen raportuese eshte  

Amortizimi eshte llogaritur per periudhen ushtrimore mbi vleren e mbetur te aktiveve afatgjata materiale duke perdorur normat e percaktuara me ligj per secilin grup. Me poshte paraqiten shpenzimet e amortizimit

per vitin 2023 dhe ate paraardhes:

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhura interesi nga llogaritë bankare dhe fitime nga kursi i këmbimit që

njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Të ardhurat nga interesi njihen mbi bazën e të drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke përdorur metodën e interesit efektiv. ndryshimet në vlerën e

drejtë të aktiveve financiare te mbajtura me vlerë të drejtë nëpërmjet llogarisë fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerësimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe

shpenzimeve me metodën e interesit efektiv.

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin përfshin tatimin e periudhës, i cili njihet drejtpërdrejt në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

4. TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat nga shitja perbehen nga te ardhurat nga shitja e produkteve  dhe sherbimeve si te ardhura te tatueshme.

5. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore te punedhenesit. 

Perkatesisht si meposhte:

Të ardhurat njihen me vlerën e drejtë të pagesës së marrë ose të arkëtueshme në lidhje me shitjen e mallrave dhe shërbimeve gjatë aktivitetit normal të Shoqërisë. Të ardhurat nga shitja e mallrave njihen në

momentin e transferimit të mallrave tek blerësi dhe kur nuk ka asnjë detyrim të papërmbushur i cili do të ndikonte pranimin e tyre. Të ardhurat nga shërbimet e ofruara njihen në pasqyrën e të ardhurave në varësi

të fazës së përfundimit të transaksionit në datën e bilancit. Asnjë e ardhur nuk njihet nëse ka pasiguri të lartë lidhur me kryerjen e pagesës dhe kostove përkatëse.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen në cdo datë raportimi
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Shenimet Shpjeguese 

Viti Ushtrimor 2023

2023 2022

ne LEK ne LEK

Te ardhura dhe shpenzime financiare 

nga interesi
-260,904 -363,642

Fitime (Humbje)  nga kursi i kembimit/indeksim cmimesh 1,124,265 -6,679,459

Te ardhura dhe shpenzime te tjera 

financiare
0 0

Total 863,361 -7,043,101

10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

2023 2022

ne LEK ne LEK

 Vlera monetare ne LEK 72,733,560 23,178,261

 Banka 72,515,199 22,922,035

Arka 218,361 256,225

 Vlera monetare ne Valute 38,703,388 35,805,099

Banka 38,703,388 35,805,099

Arka 0 0

Total 111,436,949 58,983,360

11. LLOGARI TE ARKETUESHME

2023 2022

ne LEK ne LEK

Llogari / Kerkesa te arketueshme 276,217,942             217,781,949               

Total 276,217,942             217,781,949              

12. LLOGARI TE ARKETUESHME NDAJ SHTETIT

2023 2022

ne LEK ne LEK

Pagesa dogane 33,852                      25,105                        

Tatimi mbi fitimin 1,131,895                 4,110,592                   

Tatimimbi vleren e shtuar 9,891,711                 1,775,002                   

Total 11,057,458               5,910,699                  

13. INVENTARI 

Inventari i shoqerise perbehet nga mallra  per rishitje sime poshte:

2023 2022

ne LEK ne LEK

Mallra per rishitje 165,300,305 227,029,511

Inventar i imet 0 0

Prodhim ne proces 0 0

Total 165,300,305 227,029,511

2023 2022

ne LEK ne LEK

Parapagesa per furnizime 25,757,081 23,542,842

Total 25,757,081 23,542,842

Levizja e Aktiveve afatgjata materiale per vitin 2023

Pershkrimi i Asetit Kosto historike Shtesa Pakesime
Kosto 

31.12.2023

1 Toka                        36,615,000    0 -                              36,615,000

2 Mjete Transporti 60,227,998 3,000,000 679,164                      62,548,834

3 Mobilje dhe Orendi 15,997,520 115,457 -                              16,112,977

4 Instalime teknike 13,356,686 4,283,083 -                              17,639,769

5

Pajisje informatike dhe teknologjie /

aktive te patrupezuara te zhvillimit 6,176,108 386,280 -                              6,562,388
TOTALET 132,373,311 7,784,820 679,164                     139,478,968

Levizja e amortizimit per vitin 2023 #REF!

Pershkrim i asetit Kosto historike
Amortizim i akumuluar 

31.12.2022

Pakesime Amortizimit i 

akumuluar

Amortizim i vitit 

2023

Amortizim i 

Akumuluar 31.12.2023

Pakesime 

asetesh

Vlera Neto 

31.12.2023

1 Toka 36,615,000 0 0 0 0 36,615,000

2 Mjete Transporti 62,548,834 31,044,715 0 6,230,867 37,275,582 0 25,273,252

3 Mobilje dhe Orendi 16,112,977 6,618,199 0 1,819,801 8,438,000 0 7,674,978

4 Instalime teknike 17,639,769 7,385,685 0 1,522,978 8,908,663 0 8,731,106

5

Pajisje informatike dhe teknologjie/

aktive te patrupezuara te zhvillimit 6,562,388 3,595,635 0 678,990 4,274,625 0 2,287,763
TOTALET 139,478,968 48,644,233 0 10,252,636 58,896,869 0 80,582,099

16.  DETYRIMET AFATSHKURTRA

Ky ze perbehet nga huara te marra nga shoqeria ne bankat e nivelit te dyte, per qellim qarkullimi te mjeteve monetare ne mungese dhe si qera financiare dhe  ne daten 31.12.2023 rezultojne si me poshte:

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvlerësimet

Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2023 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise.

Gjendja e likuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2023 paraqitet si me poshte :

Zeri llogari te arketueshme  perfaqeson te drejta per tu arketuar nga klientet e shoqerise per mallra  te shitura.

14. PARAPAGIME PER FURNIZIME

Ne kete ze jane perfshire shpenzimet e lidhura me  parapagimet per furnizime si me poshte:

Ne kete ze eshte perfshire vlera e paguar 33,852 leke per pagesa dogane, 1,131,895  leke tatimi mbi fitimin  dhe 9,891,711 leke Tatim mbi vleren e shtuar

15. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

9. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen

nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2023

80,582,098



INCOMED SHPK
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Shenimet Shpjeguese 

Viti Ushtrimor 2023

2023 2022

ne LEK ne LEK

Huara nga qeraja financiare                     1,836,993                          1,979,665    

Huara nga linje kredie                                  -                                         -      

Total                     1,836,993                          1,979,665    

2023 2022

ne LEK ne LEK

Furnitore per mallra e sherbime 199,823,778             212,067,753               

                                   -                                    - 

Total 199,823,778             212,067,753              

2023 2022

ne LEK ne LEK

Paga dhe shpërblime 150,000.00 1,715,821.00

Total 150,000.00 1,715,821.00

19. DETYRIME TATIMORE

2023 2022

ne LEK ne LEK

Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 717,599                    754,289                      

Tatim mbi të ardhurat personale 2,206,428                 1,077,640                   

Tatim qeraje -                            -                              

Tatim ne burim -                            -                              

Tatim fitimi -                            -                              

Total 2,924,027                 1,831,929                  

2023 2022

ne LEK ne LEK

Detyrime  ndaj aksionerit 77,190,845 42,498,451

Detyrime  divident 40,458,318 22,058,318

Total 117,649,163 64,556,769

2023 2022

ne LEK ne LEK

Hua nga qeraja financiare 1,710,690 3,203,076

Hua nga linje kredie 0 0

Total 1,710,690 3,203,076

                346,257,182    Leke te perbere ime poshte:

2023 2022

ne LEK ne LEK

Kapitali aksionar 100,000 100,000

Rezerva ligjore 1,705,000 1,705,000

Rezerva te tjera 296,195,887 269,105,872

Fitime te pashperndara 13,621,538 27,090,015

Fitim (humbje) e vitit financiar 34,634,757 33,621,538

Totali 346,257,182 331,622,425

2023 2022

ne LEK ne LEK

Rezultati tatimor Vlera ne leke Vlera ne leke

Fitimi/(Humbja) para tatimit 40,753,524 39,681,640

Shpenzime te panjohura 38,259 719,043

Fitimi fiskal 40,791,783 40,400,684

Tatim fitimi (15 %) -6,118,767 -6,060,102

Fitimi/(Humbja) Neto 34,634,757 33,621,538

ADMINISTRATOR

Gentian KREKA

Ky ze perbehet nga detyrime afatshkurtra ndaj  aksionerit , dividente per tu paguar

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2023 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura derisa 

te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

Shpenzimet kryesore te shoqerise jane si me poshte:

21. HUARA DHE DETYRIME AFATGJATA

Ky ze perbehet nga huara te marra nga shoqeria ne bankat e nivelit te dyte, per qellim qarkullimi te mjeteve monetare ne mungese. Kjo hua eshte marre si qera financiare ne daten 31.12.2023 rezulton si me 

poshte:

23. REZULTATI TATIMOR

18. DETYRIME NDAJ PERSONELIT

20. DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

Perbehet nga detyrime ndaj personelit si me poshte:

  Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore per shumen 2,924,027  Leke  dhe perbehet nga zerat si me poshte:

17. LLOGARI TE PAGUESHME

Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31 Dhjetor 2023 dhe eshte paraqitur me poshte:

Kapitali i shoqerise ka rezultuar ne vleren 

22. KAPITALI  SHOQERISE
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